

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事
工事地名	富士吉田国道出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026020001	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 8年 6月 1日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富士吉田地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 3 8 号	2 2) 処 分 費 等	78,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (山中湖地区)		式	1						
道路土工		式	1		4, 072, 177				
掘削工 (ICT)		式	1		1, 107, 152				
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削							単-1号	
		m3	380	1, 472	559, 360				
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	670	564. 2	378, 014				
積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満							単-3号	
		m3	670	253. 4	169, 778				
路体盛土工		式	1		2, 450, 656				
路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満							単-4号	
		m3	320	7, 253	2, 320, 960				
路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満							単-5号	
		m3	140	926. 4	129, 696				
路体盛土工 (ICT)		式	1		126, 816				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)								単-6号	
		m3	480	264. 2	126, 816				
法面整形工 (ICT)		式	1		387, 553				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4	907.9	3,631			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	660	581.7	383,922			単-8号	
舗装工		式	1		5,689,740				
アスファルト舗装工		式	1		5,689,740				
凍上抑制層	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 450mm	m2	1,140	3,875	4,417,500			単-9号	
路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,140	1,116	1,272,240			単-10号	
排水構造物工		式	1		5,399,700				
作業土工		式	1		318,280				
埋戻し	土砂	m3	60	4,398	263,880			単-11号	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,088	54,400			単-12号	
作業土工(ICT)		式	1		281,490				
床掘り(ICT)	土砂	式	1		281,490			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		2,721,630				
プレキャストU型側溝	300B	m	213	12,310	2,622,030			単-13号	
側溝蓋		枚	8	12,450	99,600			単-14号	
管渠工		式	1		1,734,470				
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	13	22,250	289,250			単-15号	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	18	80,290	1,445,220			単-16号	
集水枥・マンホール工		式	1		343,830				
現場打ち集水枥 B500-L500-H600	現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	63,200	63,200			単-17号	
現場打ち集水枥 B700-L700-H600	現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	77,900	155,800			単-18号	
蓋	500×500用	枚	1	25,850	25,850			単-19号	
蓋	700×700用	枚	2	49,490	98,980			単-20号	
縁石工		式	1		6,242,054				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		6,242,054				
歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600(B)	m	85	11,420	970,700			単-21号	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	674	7,821	5,271,354			単-22号	
カルハート工		式	1		4,351,250				
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		4,351,250				
函渠	内幅 4m 内高 2.4m 24-12-40(高炉)	m3	59	73,750	4,351,250			単-23号	
法面工		式	1		4,154,570				
植生工		式	1		1,325,930				
張芝	張芝工 500m2以上 高麗芝	m2	670	1,979	1,325,930			単-24号	
多自然護岸工		式	1		2,828,640				
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	249	11,360	2,828,640			単-25号	
構造物撤去工		式	1						

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物撤去工		式	1		3, 037				
車止めポスト撤去	車線分離標 (ラバーポール)	箇所	1	3, 037	3, 037			単-26号	
構造物取壊し工		式	1		245, 440				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	13	18, 880	245, 440			単-27号	
運搬処理工		式	1						
殻運搬 現場～処分場	コンクリート殻 (鉄筋)	m3	13	2, 757	35, 841			単-28号	
殻処分	コンクリート殻 (鉄筋)	m3	13					単-29号	
現場発生品運搬	クッションドラム、車止めポスト	t	2. 52	17, 720	44, 654			単-30号	
仮設工		式	1		5, 492, 380				
交通管理工		式	1		5, 492, 380				
交通誘導警備員		人日	101	19, 080	1, 927, 080			単-31号	
交通誘導警備員		人日	202	17, 650	3, 565, 300			単-32号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		35,808,843				
共通仮設費		式	1		5,355,225				
共通仮設費		式	1		958,225				
技術管理費		式	1		612,225				
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,225			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		346,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,397,000				
純工事費		式	1		41,164,068				
現場管理費		式	1		18,931,000				
工事原価		式	1		74,572,648				
一般管理費等		式	1		13,627,352				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事価格		式	1		88,200,000				
消費税相当額		式	1		8,820,000				
工事費計		式	1		97,020,000				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (富士河口湖地区)		式	1		7,418,580				
区画線工		式	1		6,955,800				
路面標示工		式	1		6,955,800				
矢羽根型路面標示 夜間	高輝度反射貼付式 750 ×1500 溶融噴射式紙 型枠工法	箇所	300	18,100	5,430,000			単-1号	
ビクトグラム 夜間	溶融貼付式シート(自転車 マーク+矢印) 750×2200	箇所	60	25,430	1,525,800			単-2号	
仮設工		式	1		462,780				
交通管理工		式	1		462,780				
交通誘導警備員 夜間		人日	6	27,850	167,100			単-3号	
交通誘導警備員 夜間		人日	12	24,640	295,680			単-4号	
直接工事費		式	1		7,418,580				
共通仮設費		式	1		1,716,000				
共通仮設費		式	1		123,000				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		123, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 593, 000				
純工事費		式	1		9, 134, 580				
現場管理費		式	1		5, 343, 000				
工事原価		式	1		14, 477, 580				

一式当たり内訳書

床掘り (ICT)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

[富士吉田国道出張所管内]

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 225			
合 計					64, 225			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m3	1	1, 472	1, 472		
計						1, 472		
単価						1, 472	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	564. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	564. 2	564. 2		
計						564. 2		
単価						564. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253. 4	253. 4		
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	7, 253	7, 253		
計						7, 253		
単価						7, 253	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	926. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	926. 4	926. 4		
計						926. 4		
単価						926. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	264. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	264. 2	264. 2		
計						264. 2		
単価						264. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	907. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	907. 9	907. 9		
計						907. 9		
単価						907. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	581. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		削取り整形 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	581. 7	581. 7		
計						581. 7		
単価						581. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	凍上抑制層	再生クッション RC-40 仕上り厚 450mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		450mm 3層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	3, 875	3, 875		
計						3, 875		
単価						3, 875	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路盤	再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 116	1, 116		
計						1, 116		
単価						1, 116	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 398	4, 398		
計						4, 398		
単価						4, 398	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	1, 088	1, 088		
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝	300B	単位	m	数量	1	単価	12, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	12, 310	12, 310		
計						12, 310		
単価						12, 310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	側溝蓋		単位	枚	数量	1	単価	12, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	12, 450	12, 450		
計						12, 450		
単価						12, 450	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	22, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	22, 250	22, 250		
計						22, 250		
単価						22, 250	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	80, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 900mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	80, 290	80, 290		
計						80, 290		
単価						80, 290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝 B500-L500-H600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	63, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63, 200	63, 200		
計						63, 200		
単価						63, 200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打ち集水桝 B700-L700-H600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	77, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 43m3を超え0. 46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	77, 900	77, 900		
計						77, 900		
単価						77, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	蓋	500×500用	単位	枚	数量	1	単価	25, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	25, 850	25, 850		
計						25, 850		
単価						25, 850	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	蓋	700×700用	単位	枚	数量	1	単価	49, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	49, 490	49, 490		
計						49, 490		
単価						49, 490	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600(B)	単位	m	数量	1	単価	11,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.67個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	11,420	11,420		
計						11,420		
単価						11,420	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	7,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(普通) 有り	m	1	7,821	7,821		
計						7,821		
単価						7,821	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	函渠	内幅 4m 内高 2.4m 24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	73,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-40(高炉) 幅:2.5以上4.0以下かつ高さ:1.0以上2.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、シ [°] ェットヒ [°] ク) 有り	m 3	1	73,750	73,750		
計						73,750		
単価						73,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	張芝	張芝工 500m2以上 高麗芝	単位	m2	数量	1	単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,979	1,979		
計						1,979		
単価						1,979	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-25号	かごマット(スロープ 型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	単位	m2	数量	1	単価 11, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット設置 (スロープ型)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm 全ての費用	m 2	1	11, 360	11, 360	
計						11, 360	
単価						11, 360	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-26号	車止めポスト撤去	車線分離標(ラバーポール)	単位	箇所	数量	1	単価 3, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車止めポスト撤去		車線分離標撤去(ラバーポール)	箇所	1	3, 037	3, 037	
計						3, 037	
単価						3, 037	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	18,880	18,880		
計						18,880		
単価						18,880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	殻運搬 現場～処分場	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,757	2,757		
計						2,757		
単価						2,757	円／m3	

1 次単価表

		単価使用年月		2026. 04			
		歩掛使用年月		2026. 04			
		労務調整係数		1. 000-00-00-2-0			
単－29号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格		単位	数量	単価	金額
処分費 (t)				t	2. 5		摘要
計							
単価							円／m3

		単価使用年月		2026. 04			
		歩掛使用年月		2026. 04			
		労務調整係数		1. 000-00-00-2-0			
単－30号	現場発生産品運搬	クッションドラム、車止めポスト	単位	t	数量	1	単価
名称		規格		単位	数量	単価	金額
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下		t	1	7, 321	7, 321
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t		t	1	10, 390	10, 390
計							17, 711
単価							17, 720
							円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 650	17, 650		
計						17, 650		
単価						17, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 04
						歩掛使用年月	2026. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	掘削（ＩＣＴ）	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	100	単価
							1, 472
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	3. 9	27, 438	107, 008	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排ガス型（第3次） 山積0. 45m3	日	0. 61	65, 800	40, 138	
	諸雑費（まるめ）		式	1		54	
	計					147, 200	
	単価					1, 472	円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m ²	数量	100	単価	907.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	33,966	16,643		
	普通作業員		人	0.4	27,438	10,975		
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排ガス型（第3次） 山積0.45m ³	日	0.96	65,800	63,168		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					90,790		
	単価					907.9	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026.04
						歩掛使用年月	2026.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）	削取り整形 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m ²	数量	100	単価
							581.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.24	33,966	8,151	
普通作業員			人	0.36	27,438	9,877	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排ガス型（第3次） 山積0.45m ³	日	0.61	65,800	40,138	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						58,170	
単価						581.7	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 04
						歩掛使用年月	2026. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	床掘り（ＩＣＴ）	平均施工幅1m未満	単位	m3	数量	10	単価
							2, 559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	0. 3	27, 438	8, 231	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型（第3次） 山積0. 28m3	日	0. 294	59, 030	17, 354	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					25, 590	
	単価					2, 559	円／m3

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	12, 310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 521. 48	75, 214			
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 800	46, 200			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	2, 770	1, 662			
諸雑費（まるめ）			式	1		24			
計						123, 100			
単価						12, 310	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 04
						歩掛使用年月	2026. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 12, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	446. 76	44, 676	
	鋼製グレーチング	300用 995×290×25	枚	100	12, 000	1, 200, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		324	
	計					1, 245, 000	
	単価					12, 450	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 04
						歩掛使用年月	2026. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 25, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	446. 76	44, 676	
	鋼製グレーチング	500×500用 T-6・14 細目	枚	100	25, 400	2, 540, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		324	
	計					2, 585, 000	
	単価					25, 850	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 04
						歩掛使用年月	2026. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価
							49, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 083. 24	108, 324	
鋼製グレーチング		700×700用 T-6・14 細目	枚	100	48, 400	4, 840, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		676	
計						4, 949, 000	
単価						49, 490	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 979. 6	1, 979	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 979	
単価						1, 979	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 18, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18, 871. 85	18, 871	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						18, 880	
単価						18, 880	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）			単位	t	数量		単価		
名称			規格		単位	数量	単価	100	金額	
処分費			コンクリート殻(鉄筋) (株)土手影建設 富士河口湖サイクルプラント						摘要	
					t	100				
計										
単価								円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 646	17, 646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 650		
単価						17, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
計						64, 225		
単価						64, 225	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	排ガス型（第3次） 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 65,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31,926	31,926		
軽油		L	44	136	5,984		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次）バケット容量0.45m3	供用日	1.33	15,500	20,615		
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	供用日	1.33	5,470	7,275		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					65,800		
単価					65,800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	排ガス型（第3次） 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 65,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31,926	31,926		
軽油		L	44	136	5,984		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次）バケット容量0.45m3	供用日	1.33	15,500	20,615		
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	供用日	1.33	5,470	7,275		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					65,800		
単価					65,800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回型〕	排ガス型（第3次） 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価 59, 030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31, 926	31, 926		
軽油		L	37	136	5, 032		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	排出ガス対策型（第2次）バケット容量0. 2 8 m 3	供用日	1. 59	8, 410	13, 371		
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	供用日	1. 59	5, 470	8, 697		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					59, 030		
単価					59, 030	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	矢羽根型路面標示 夜間	高輝度反射貼付式 750×1500 溶融噴射式紙型枠工法	単位	箇所	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢羽根型路面標示		高輝度反射貼付式 750×1500 溶融噴射式紙型枠工法	箇所	1	18,100	18,100		
計						18,100		
単価						18,100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	ピクトグラム 夜間	溶融貼付式シート(自転車マーク+矢印) 750×2200	単位	箇所	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピクトグラム設置		溶融貼付式シート(自転車マーク+矢印) 750×2200	箇所	1	8,527	8,527		
直進矢印マーク(自転車)		溶融シート白色317H(加工)	箇所	1	16,900	16,900		
計						25,427		
単価						25,430	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－3号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,850	27,850		
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単－4号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	24,640	24,640		
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	27,846	27,846	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						27,850	
単価						27,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	24,633	24,633	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						24,640	
単価						24,640	円／人日

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	43,227,423	直接工事費	43,227,423	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	78,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		43,227,423		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		43,149,423			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.05 %			0 %	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1	
率（補正後）		11.5 %	（11.27% × 週休1.02）			
計上額		4,971,000			0	0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	43,149,423	直接工事費	43,227,423		
非対象額計（一）	78,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	78,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	43,149,423	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.93 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.93 %				
計上額	401,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	612,225				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	612,225
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					5,984,225

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	35,808,843	直接工事費	35,808,843	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	78,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分 1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分 5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		35,808,843	現工事		0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		35,730,843			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.6 %			0 %	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1	
率（補正後）		12.28 %（12.04% × 週休1.02）				
計上額		4,397,000			0	0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	35,730,843	直接工事費	35,808,843		
非対象額計（一）	78,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	78,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	35,730,843	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.97 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.97 %				
計上額	346,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	612,225				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	612,225
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					5,355,225

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	7,418,580	直接工事費	7,418,580	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		7,418,580	現工事		0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		7,418,580			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		15.04	%	0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		21.48	%（21.06% × 週休1.02）			
計上額		1,593,000			0	0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	7,418,580	直接工事費	7,418,580		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	7,418,580	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.66 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.66 %				
計上額	123,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,716,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	49,211,648	単独（追加工事）直接工事費	43,227,423	単独（追加工事）共通仮設費	5,984,225
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額　支　給　品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	49,211,648	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	49,133,648		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	36.16 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	44.69 %（43.39% × 週休1.03）		0 %		
計上額	21,992,000		0		0
			3,783,780（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	41,164,068	単独（追加工事）直接工事費	35,808,843	単独（追加工事）共通仮設費	5,355,225
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	41,164,068	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	41,086,068		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	37.21 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	45.99 %（44.65% × 週休1.03）		0 %		
計上額	18,931,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	9,134,580	単独（追加工事）直接工事費	7,418,580	単独（追加工事）共通仮設費	1,716,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	9,134,580	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	9,134,580		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	47.33 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	58.5 %（56.8 % × 週休1.03）		0 %		
計上額	5,343,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名 甲府河川国道事務所 道路管理第二課

工事番号 2026020001

第 0 回変更

発注年月 令和08年02月

契約区分

単年度（繰越を含む）の分任官

主工種

道路維持工事

工事原価	71,203,648				
純工事費	49,211,648	現場管理費	21,992,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	71,203,648	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	71,125,648	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	71,203,648				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	19.11 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	13,627,352				
業務委託料等	0				
調査基準価格	87,340,000				
調査基準価格の100/110	79,400,000	（ 90.02 %）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所 道路管理第二課

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
道路修繕 (山中湖地区)		式		1		
道路土工		式		1		
掘削工 (ICT)		m3		1		
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	m3		380		
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3		670		
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3		670		
路体盛土工		m3		1		
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3		320		
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m3		140		
路体盛土工 (ICT)		m3		1		
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3		480		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
法面整形工 (ICT)		式		1		
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2		4		
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2		660		
舗装工		式		1		
アスファルト舗装工		式		1		
凍上抑制層	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 450mm	m2		1, 140		
路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2		1, 140		
排水構造物工		式		1		
作業土工		式		1		
埋戻し	土砂	式		1		
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
作業土工 (ICT)		式		1		
床掘り (ICT)	土砂	式		1		
側溝工		式		1		
プレキャストU型側溝	300B	m		213		
側溝蓋		枚		8		
管渠工		式		1		
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	m		13		
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	m		18		
集水桝・マンホール工		式		1		
現場打ち集水桝 B500-L500-H600	現場打材 18-8-25 (高炉) 法面作業補正無	箇所		1		
現場打ち集水桝 B700-L700-H600	現場打材 18-8-25 (高炉) 法面作業補正無	箇所		2		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
蓋	500×500用	枚		1		
蓋	700×700用	枚		2		
縁石工		式		1		
縁石工		式		1		
歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600 (B)	m		85		
地先境界ブロック	A種 (120×120×600)	m		674		
カルバート工		式		1		
場所打函渠工 (構造物単位)		式		1		
函渠	内幅 4m 内高 2.4m 24-12-40 (高炉)	m3		59		
法面工		式		1		
植生工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
張芝	張芝工 500m2以上 高麗芝	m2		670		
多自然護岸工		式		1		
かごマット(スロープ 型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2		249		
構造物撤去工		式		1		
道路付属物撤去工		式		1		
車止めポスト撤去	車線分離標 (ラバーポール)	箇所		1		
構造物取壊し工		式		1		
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3		13		
運搬処理工		式		1		
殻運搬 現場～処分場	コンクリート殻(鉄筋)	m3		13		
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3		13		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
現場発生品運搬	クッションフレーム、車止めポスト	t		2.52		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員		式		1		
交通誘導警備員		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費		式		1		
技術管理費		式		1		
システム初期費 (ICT)		式		1		
道路施設基本データ作成費用		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
道路修繕 (富士河口湖地区)		式		1		
区画線工		式		1		
路面標示工		式		1		
矢羽根型路面標示 夜間	高輝度反射貼付式 750×1500 溶融噴射式紙型枠工法	箇所		300		
ビクトグラム 夜間	溶融貼付式シート(自転車マーク+矢印) 750×2200	箇所		60		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員 夜間		式		1		
交通誘導警備員 夜間		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
共通仮設費		式		1		
現場環境改善費 (率計上)		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		

R 8 国道 1 3 8 号山中湖自転車歩行者道設置他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	43, 227, 423		
(2) 共通仮設費 -----	7, 071, 225		
(3) 純工事費 -----	50, 298, 648		
(1)+(2)			
(4) 現場管理費 -----	24, 274, 000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16) 工場製作純工事費 -----	0
		(17) 工場管理費 -----	0
(6) 工事原価 -----	74, 572, 648	(18) 工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	13, 627, 352	((7) 一般管理費等(計算額) -----	13, 635, 498)
(8') その他費目計 -----	0		
(9) 業務委託料等 -----	0		
(10) 工事価格 -----	88, 200, 000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額 -----	8, 820, 000		
(12) 請負工事価格 -----	97, 020, 000		
(10)+(11)			
(13) 入札書比較価格 -----	88, 200, 000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格 -----	87, 340, 000		
(15) 調査基準価格の100/110 -----	79, 400, 000		
(万円未満切り捨て)			

〔Ⅰ〕一般管理費等

一般管理費等の計算

(7) 一般管理費等		一般管理費等対象 工事原価	※4) 一般管理費等率	前払い金による 補正係数		一般管理費等対象 工事原価	契約保証に 係る補正率
	=		× (		) × 1 / 100 +		×
13,635,498		71,203,648	19.11	1		71,203,648	0.04
			※1)				

※1) 補正後の一般管理費等率の桁数は小数点以下第3位を四捨五入し、2位止めとする。

※4) 一般管理費等率において財団法人に発注する場合は90/100とする。

一般管理費等の計算 (随意契約で調整計算を行う場合)

(7) 一般管理費等		(19) 合算一般管理費等 対象工事原価	合算額に対する 一般管理費等率	※2) 前払い金による 補正係数		
	=		× (		) × 1 / 100	
			※1)			
			追加工事における一般管理費等対象 工事原価	追加工事の契約保証に 係る補正率	※3) 現工事の一般管理費等	
			+		× 1 / 100	-

※2) 現工事と追加工事の前払い金による補正係数が異なる場合は、対象額の加重平均とする。

※3) 現工事の一般管理費等 (計算額) より契約保証に係る金額を除いた額とする。

(19) 合算一般管理費等対象 工事原価		当該追加工事の一般管理費等 対象工事原価		現工事の一般管理費等 対象工事原価
	≤		+	

〔Ⅱ〕消費税相当額

消費税相当額の計算

(11) 消費税相当額		(10) 工事価格	
8,820,000	=	88,200,000	× 10 / 100

〔Ⅲ〕調査基準価格

$$A = \frac{(\text{工場製作純工事費} - \text{間接労務費} + \text{直接工事費}) \times 0.97 + (\text{間接労務費} + \text{共通仮設費}) \times 0.9}{1}$$

$$+ \frac{(\text{工場管理費} + \text{現場管理費} + \text{工期延長に伴う現場維持費}) \times 0.9 + \text{一般管理費等} \times 0.68}{1}$$

$$= \frac{(\boxed{0} - \boxed{0} + \boxed{43,227,423}) \times 0.97 + (\boxed{0} + \boxed{7,071,225}) \times 0.9}{1}$$

$$+ \frac{(\boxed{0} + \boxed{24,274,000} + \boxed{0}) \times 0.9 + \boxed{13,627,352} \times 0.68}{1}$$

$$= \boxed{79,400,000} \quad \text{※各〃部は円未満切り捨て、Aは万円未満切り捨て}$$

$$(A) = A \times (110 / 100) / \text{工事費計}$$

$$= \boxed{79,400,000} \times (110 / 100) / \boxed{97,020,000}$$

$$= \boxed{0.9002267574} \quad \text{※小数第11位切り上げ}$$

$$(B) = 7.5 / 10 = 0.75$$

$$(C) = 9.2 / 10 = 0.92$$

$$(15) \text{調査基準価格の} \frac{100}{110} = \frac{(A) \text{又は}(B) \text{又は}(C) \times \text{工事費計} \times \frac{100}{110}}{1}$$

$$= \boxed{0.9002267574} \times \boxed{97,020,000} \times \frac{100}{110}$$

$$= \boxed{79,400,000} \quad \text{※万円未満切り捨て}$$

$$(14) \text{調査基準価格} = \boxed{79,400,000} \times \frac{110}{100}$$

$$= \boxed{87,340,000}$$